
Zápis č.212024 ze zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 15.4.2024v 18:30 hodin v zasedací místnosti OÚ čp. 33

Přítomni: zastupitelé v počtu 5 a 13 občanů Obce Bělušice viz lisťna podpisů přítomných. (příloha
zá pisu)

Ad1 Zasedání zastupitelstva obce Bělušice zahájil starosta Bc. Lukáš Baroch v 18:31hodin, Přivítal
všechny přítomné. konstatoval, že zasedání bylo svoláno v souladu s ustanovením §93 odst,]. zákona
č, t28/200OSb, o obcích a informace o zasedání byla vyvěšena řádně na úřednídesce obecního úřadu.
Zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas vsouladu sustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích.
Přítomno 5 členů, zastupitelstvo obce Bělušice je usnášeníschopné.

Ad2 Starosta Bc. Lukáš Baroch konstatoval, že byl prověřen a zkontrolován zápis s usnesením
z m inulého zasedá ní zastupitelstva. Nebyly sh ledá ny žád né nedostatky.

Ad3 Starosta Bc. Lukáš Baroch přednesl, že zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání
zastupitelstva je urČen Václav Klepal. Dále navrhl Jaroslava Svobodu a Martina Havlíčka jako
ověřovate|e zápisu z jednání zastupitelstva obce,
Hlasování 5 pro 0 proti 0 se zdržel
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu Jaroslava Svobodu a Marťna Havlíčka

Ad4 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámil všechny přítomné s upraveným programem zasedání
zastupitelstva. Do programu byly přidány na žádost všech přítomných zastupitelů nové body. Celý
nový program byl přeČten starostou Bc, Lukášem Barochem. K novému programu nebyly žádné
připomínky a bude se schvalovat v tomto novém znění, Následně nechal starosta Bc. Lukáš Baroch
hlasovat o upraveném programu zasedání zastupitelstva obce.

Hlasování:5-0-0
Program schůze:

t. Zahájení

2. Kontrola zápisu z minulé schůze OÚ Bělušice

3, Volba zapisovatele a ověřovatele zasedání

4. Schválení programu schůze

5, Návrh schválení účetní závěrky obce Bělušice za rok2023

6. Návrh schválení Závěreěného účtu obce Bělušice za rok2023

oB Ec

W
&uSrÚ



7. lnformace z kontroly hospodaření obce zarok2023 -Zpráva auditorů Stř. kraje

B. Návrh schválení žádosti o finanční příspěvek pro p. Václava Klepala st. na
uspořádání fotbalové gardy - září 2023

9. Návrh schválení DPP pro obecnízastupitele

10. Návrh na schválení příspěvku - tanečnice

1'1. Návrh na uzavření nájemní smlouvy - koloniál óp,141

12. Diskuse

13.Závěr

AdS Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámil všechny přítomné s návrhem účetní závěrky obce
BěluŠice za rck 2023. Dále uvedl, že návrh účetní uzávěrky byl řádně a ve stanoveném
termínu zveřejrrěn na úřední desce obce v plnénr znění. Poté starosta Bc. Lukáš Baroch
PoŽáda| všechny přítomné, jestli mají nějaký dotaz nebo připomínku k účetní uzávěrce.
Jelikož nebyla žádná připomínka ani dotaz nechal hlasovat o schválení účetní uzávěrky obce
zarok2023.

Hlasování: 5-0-0

Přijato usnesení č.4l2024z Zastupitelstvo obce Bělušice schvaluje účetní uzávěrku obce za
rok2023,

Usnesení č.4/2024 bylo schváleno

Ad6 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámil všechny přítomné s návrhem Závěrečného účtu obce
BěluŠice za rok 2023, dále uvedl, že návrh Závěrečného účtu obce Bělušice za rok 2023 byl
řádně a ve stanoveném termínu zveřejněn na úřední desce obce v plnérn znění, Navrhl
schválení Závěrečného účtu obce k 31.12.2023 bez výl,1rad Poté starosta Bc. Lukáš Baroch
PoŽáda| vŠechny přítomné, jestli mají nějaký dotaz nebo připomínku kZávěrečnému účtu
obce Bělušíce za rok 2023. Jelikož nebyla žádná připomínka ani d,otaz nechal hlasovat o
schválení Závěrečného účtu obce Bělušice zarok2023.

Hlasování: 5-0-0

Přijato usnesení Č.5/2024: Zastupitelstvo obce Bělušice sclrvaluie Závěrečný účet obce
Bělušice k3r n.2023 bezvýhrad.

Usnesení č. S/2024 bylo schváleno

Ad7 Starosta Bc. I-ukáš Baroch seznámil všechny přítomné s výsledkem krajského auditu
kontroly hospodaření obce Bělušice 2023. Přečetl závěr auditorů, který je NYBYLY
ZJIŠTĚNY CHYBY A NEDOSTATKY a konstatov al, že vedení obce si dle hodnocení
auditorŮ vede velmi dobře. Poté starosta Bc. Lukáš Baroclr požád,al všechny přítornné, jestli
mají nějaký dotaz nebo připomínku. Jelikož nebyla žádná připomínka ani d,otaz nechal přejít
k dalšímu bodu.

Ad8 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámil všechny s žádostí Václava Klepal o finanční
Podporu na uspořádání tradiční akce staz staté GARDY, která proběhne v sobotu 7.g.2024.



Zmínil, že akce se v loňském roce zúčastnilo cca 80 občanů obce a že akce byla velmi hezky
uspořádána. Ztěchto důvodů navrhl jednorázový příspěvek 9 000Kč. Následně starosta Bc.
Lukáš Baroch požáda| všechny přítomné, jestli mají nějaký dotaz nebo připomínku. .Ielikož
nebyla žádnápřipomínka ani dotaz nechal o tomto návrhu hlasovat.

Hlasování:5-0-0

Přijato usnesení č.612024z Zastupitelstvo obce Bělušice schvaluje příspěvek pro Václava
Klepala st. ve výši 9000Kč na uspořádání staré Gardy.

Usnesení č.6/2024 bylo schváleno

Ad9 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznám1l všechny s návrhem schválení DPP pro zastupitele.
Tomáš Říha-sečeni a údržba dětského hřiště, opravy a údržba obecní techniky v rozsahu
80hodin. Následně starosta Bc. Lukáš Baroch požádal všechny přítomné, jestli mají nějaký
dotaz nebo připomínku. Jelikož nebyla žádná připomírrka ani dotaz nechal o tomto návrhu
hlasovat.

Hlasování:5-0-0

Přijato usnesení č.7l2024z Zastupitelstvo obce Bělušice schvaluje 80 lrodin DPP pro
zastupitele Tomáše Řitru,

Usnesení č.7 /2024 bylo schváleno

Ad10 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámil všechny s žádostí Elišky Kopecké o finanční
podporu taneční skupiny pod jejím vedení. Taneční skupina vystoupí na některé akci v obci
Bělušice. Ztěchto důvodů navrhl jednorázový příspěvek 5000Kč. Následně starosta Bc.
LukáŠ Baroch požádal všechny přítomné, jestli mají nějaký dotaz nebo připomínku. Jelikož
nebyla žádnápřipomínka ani dotaz nechal o tomto návrhu hlasovat.

Hlasování:5-0-0

Přijato usnesení č.812024: Zastupitelstvo obce Bělušice schvaluje příspěvek pro Elišku
Kopeckou v částce 5000Kč pro taneční skupinu pod jejím vedením.

Usnesení č.8/2024 bylo schváleno

Ad11 Starosta Bc. Lukáš Baroch seznámil všechny přítornné o výsledku hledání
Pronajímatele na nájemce koloniálu č.p.141 . Zám& o pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední
desce, N záměr se přihlásil jeden uchazeč. Zastupitelstvo navrhuie podepsat nájemní smlouvu
s tímto uchazeČem. Následně starosta Bc. Lukáš Baroch požádal všechny přítomné, jestli mají
nějaký dotaz nebo připomínku, Jelikož nebyla žádná připomínka ani dotaz nechal o tomto
návrhu hlasovat.

Hlasování:5-0-0

Přijato usnesení Č.9l2024z Zastupitelstvo obce Bělušice pověřu.ie starostu Bc. Lukáše
Barocha k podepsání nájemní smlouvy na koloniál č.p.141s Van Huy Thieu.

Usnesení č.9/2024 bylo schváIeno



1,.

2.

3.

Ad12 Starosta Bc. Lukáš Baroch zahájil diskusi,

Starosta Bc. Lukáš Baroch pozval všechny přítomné do letního kina, které proběhne v červnu
akce bude uspořádána společně se Sokolem Bělušice na fotbalovém hřišť.

MÍstostarosta Vác|av Klepal seznámil všechny přítomné s aktuálnífinančnísituací obce, zůstatek
na b.Ú. KomerČní banky ke dni t5,4.2O24 je I8774I9 Kč. + 299OO00Kč na termínovém vkladu u
KB. Na účtu u NárodníBanky je 72241Kč a na účtu u Raifaisenbank je 78o oooKč

Starosta Bc. LukáŠ Baroch pozval všechny přítomné na posezení s dechovou hudbou, které
proběhne 28.6.2024 od 17:30. pod pergolou místního pohosťnství,

Ad13 Starosta Bc. Lukáš Baroch poděkoval všem přítomným za účast na dnešním zasedání
zastupitelstva obce a pozval všechny přítomné na příští zasedání. V 18:58 ukončil zasedání
zastupitelstva.

Ověřil Martin Hav

Podpis...

Starosta Bc. Lukáš Baroch

poapir....,-,J. e
/

ZapsalVáclav t<lefp
; /,

Podpis..........,, {yl

ověřil Ja roslav svoboda


